viri unus in terra chanaan. Minimus cum patre nostro est
aliter non est super. Hoc est ait quod locutus sum. Explora-
tores estis. Ita nunc expimentum vestri capiam. Per salu-
tem pharaonis non egredimini hinc. donec veniat fra-
ter vestri minimus. Mittite ex vobis unum et adducat eum
vos autem eritis in vinculis donec probentur quae dixistis.
vtrum vera an falsa sint. Alioquin pro salute pharaonis
exploratores estis. Tradidit ergo illos custodie tribus diebus.
Die autem tertio eductis de carcere ait. Facite quae dixi. et viuetis. Deum enim timeo. Si pa-
cifici estis fratres vestri unus ligetur in carcere. vos autem abi-
te. et ferte frumēta quae emistis in domos vestras et fra-
trem vestrum minimum ad me adducite. ut possitis vestros pro-
bare sermōes. et non moriamini. Fecerunt ut dixerat.
et locuti sunt ad invicem. Merito haec patimur. quia
peccauimus in fratribus nostris videntes angustias anime illius.
dum deprecare nos et non audiuiimus. Idcirco venit su-
per nos ista tribulatio. Quibus unus ruben ait. Nunquid
quod non dixi vobis. nolite peccare in pueris. et non audi-
stis me? En sanguis eius exquirat. Nesciebant enim quod
intelligeret ioseph. eo quod pro interpretē loqueret ad eos
Avertitque se parumper. et fleuit. et reuersus locutus
est ad eos. Tollentesque symeon. et ligatis illis pedibus
iussit ministrum ut impletet eorum saccos tritico. et repo-
neret pecunias singulorum in sacculis suis. datur su-
pra cibaria in via. Qui fecerunt ita. At illi portan-
tes frumēta in asinis suis profecti sunt. Apertisque unus
sacco ut daret iumento pabulum in diuersorio contem-
platus pecuniam in ore sacculi. dixit fratribus suis.
Reddita est mihi pecunia. En haec in sacco. Et obstu-
pefacti turbatique mutuo dixerunt. Quid nam est quod
fecit nobis deus? Veneruntque ad iacob patrem suum in ter-
ra chanaan: et narrauerunt ei omnia quae accidissent sibi
dicentes. Locutus est nobis dominus terre dure. et puta-
uit nos exploratores esse puincie. Qui respondimus
Pacifici sumus: nec ullam molimur insidiam. Duo
decim fratres vno patre gemiti sumus. unus non est super
minimus cum patre nostro est in terra chanaan.
Qui ait nobis. Sic probabo quod pacifici sitis. Fratres
vestrum unum dimittite apud me. et cibaria domibus
vestris necessaria sumite et abite. Fratresque vestrum
minimum adducite ad me. ut sciam quod non sitis explorato-
res. et istum quae tenet in vinculis recipere possitis. ac
deiceps que vultis emendi habeatis licentiam. His
dictis cum frumēta effunderet. singuli reppererunt
in ore saccorum ligatas pecunias. exterritisque simul
omnibus dixit pater iacob. Absque liberum me esse fecistis.
Ioseph non est super: symeon tenet in vinculis. et ben-
iamin auferet. In me haec omnia mala reciderunt.
Qui respondit ruben. Duos filios meos interfice. si non
reduxero illum tibi. Trade illum in manu mea. et ego
eum tibi restituam. At ille. Non descendet inquit filius
meus vobiscum. Si enim mortuus est et ipse solus remansit.
Si quod ei aduersitat acciderit in terra ad quam pergit.
deducetis canos meos cum dolore ad inferos.

infra. co.

D

infra. r.

E

infra. r.

S

s. co.

B

Genesis

J L S. Fratres redeunt cum beniamin simul
epulabantur. **Ca. XLIII.**

Interim fames omnem terram vehementer
premebat consumptisque cibis quos ex egypto
detulerant, dixit iacob ad filios suos
Reuertimini et emite nobis parvulum escarum. Respondit
iudas. Denunciant nobis vir ille sub attestacione
iuramenti dicens. Non videbitur faciem meam, nisi fratrem
vostri minimum adduxerit vobiscum. Si ergo vis eum
mittere nobiscum propter patrem, et memorem tibi neces-
saria, si autem non vis: non ibimus. Vir enim ut sepe dixi-
mus, denunciant nobis dicens. Non videbitur faciem meam
absque fratre vestro minimo. Dixit eis israel. In meam
benefecistis misericordia: ut indicaretur ei et alium habere vos fra-
trem. At illi responderunt. Interrogavit nos homo per ordinem
nominum propter gentem: si pater viveret, si fratrem fratres. Et nos
respondimus ei consequenter iuxta id quod fuerat sciscitatis
Nunc scire poteramus quod diciturus esset, adducite
fratrem vestrum vobiscum. Iudas quoque dixit patri suo. Mit-
te puerum mecum ut proficiamus et possumus vivere
ne moriamur nos et puilli nostri. Ego suscipio pue-
rum, de manu mea require illum. Nisi reduxero et red-
didero eum tibi, ero peccator in oculis tuis. Si non inter-
cessisset dilatio ista vice altera venissemus. Igitur israel
per eos dixit ad eos. Si sic necesse est, facite
quod vultis. Sumite de optimis fructibus in vasibus
vestris, et deferite viro munera modicum refine et mel-
lis et storacis stactes et terebintibi et amygdalarum.
Pecuniamque duplicem ferite vobiscum, et illam quam in-
venistis in sacculis reportate, ne forte errore factus
sit. Sed et fratrem vestrum tollite, et ite ad viam. Deus autem
meus omnipotens faciat vobis eum placabilem, et remittat
fratrem vestrum quem tenet in vinculis, et hunc beniamin. Ego
autem quasi orbatum absque liberis ero. Tulerunt ergo viri
munera et pecuniam duplicem et beniamin, descende-
runt in egyptum et steterunt coram ioseph. Quos cum
ille vidisset et beniamin simul, precepit dispensatori
domus sue dicens. Introduc viros domum et occide
victimas et instrue convivium, quoniam hodie mecum
sunt comesturi meridie. Fecit ille quod sibi fuerat
imperatum et introduxit viros domum. Ibi quoque exter-
riti dixerunt mutuo. Propter pecuniam quam retuli-
mus pater in sacculis nostris, introducti sumus, ut de-
voluat in nos calumniam et violenter subiiciat frui-
tuti et nos et asinos nostros. Quomodo enim in ipsis fori-
bus accedentes ad dispensatorem locuti sunt. Dra-
conem domine ut audias nos. Iam autem descendumus ut eme-
remus escas, quibus emptis cum venissemus ad diver-
sorium, apuimus sacculos nostros et invenimus pecuniam
in ore sacculorum, quam nunc eodem pondere reportavi-
mus. Sed et aliud attulimus argentum, ut emanem
quod nobis necessaria sunt. Non est in nostra conscientia, quod po-
suerit eas in marsupijs nostris. At ille respondit. Pax
vobiscum, nolite timere. Deus vester et deus patris vestri de-
dit vobis thesauros in sacculis vestris. Nam pecuniam